
Uchwała Nr LVII/248/2018 

Rady Gminy Sochaczew 

z dnia 20 lutego 2018 r.

w sprawie podziału gminy Sochaczew na okręgi wyborcze

Na podstawie art. 419 § 2 i 4 ustawy z dnia 5 stycznia 2011r. -  Kodeks wyborczy (Dz. U. 
z 2017 r. poz. 15 i 1089 oraz z 2018 r. poz. 4, 130 i 138) w związku z art. 12 ust.l ustawy z dnia 
11 stycznia 2018 r, o zmianie niektórych ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie 
wybierania, funkcjonowania i kontroli niektórych organów publicznych (Dz. U z 2018 r. poz. 130) 
na wniosek Wójta Gminy Sochaczew

Rada Gminy Sochaczew uchwala, co następuje:

§ 1.

Dla wyboru Rady Gminy Sochaczew dokonuje się podziału gminy Sochaczew na okręgi wyborcze.

§ 2.

Podział na okręgi wyborcze, ich granice i numery oraz liczbę radnych wybieranych w każdym 
okręgu wyborczym określa załącznik do uchwały.

§ 3.

Uchwała podlega przekazaniu Wojewodzie Mazowieckiemu oraz Komisarzowi Wyborczemu 
w Płocku.

§ 4.

Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego, w Biuletynie 
Informacji Publicznej oraz podaje się do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na 
tablicach ogłoszeń na terenie Gminy Sochaczew

§ 5.

Na niniejszą uchwałę wyborcom, w liczbie co najmniej 15, przysługuje prawo wniesienia skargi do 
Komisarza Wyborczego w Płocku, w terminie 5 dni od daty podania uchwały do publicznej 
wiadomości.

§ 6.

Traci moc uchwała Nr XXIX/127/2012 Rady Gminy Sochaczew z dnia 24 października 2012 r. 
w sprawie podziału gminy Sochaczew na okręgi wyborcze.

§ 7.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Sochaczew .

§ 8.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Uzasadnienie

do uchwały Rady Gminy Sochaczew Nr LVII/248/2018 z dnia 20 lutego 2018 r. w 
sprawie podziału Gminy Sochaczew na okręgi wyborcze oraz ustalenia ich granic, 

numerów i liczby radnych wybieranych w każdym okręgu

W związku z art. 12 ust.1 ustawy z dnia 11 stycznia 2018 r. o zmianie niektórych 
ustaw w celu zwiększenia udziału obywateli w procesie wybierania, funkcjonowania 
i kontrolowania niektórych organów publicznych ( Dz. U. z 2018 r., poz. 130 ) wszystkie 
rady gmin mają dokonać podziału gminy na okręgi wyborcze w wyborach Rady Gminy 
w terminie 60 dni od dnia wejścia w życie ustawy tj. od 31 stycznia 1018 r. Przy ustalaniu 
podziału gminy na okręgi wyborcze uwzględnia się liczbę mieszkańców ujętych w stałym 
rejestrze wyborców gminy na koniec kwartału poprzedzającego kwartał, w którym Rada 
Gminy dokonuje podziału gminy na okręgi wyborcze .Według stanu na dzień 31 grudnia 
2017 r. liczba mieszkańców Gminy Sochaczew wynosiła 10.581.

Zgodnie z artykułem 17 ust.l pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym, w gminach do 20000 mieszkańców w skład Rady wchodzą radni w liczbie 15. 
Z porównania danych o liczbie mieszkańców z art. 17 ustawy o samorządzie gminnym 
wynika, że do Rady Gminy Sochaczew wybieranych będzie 15 radnych, czyli ta sama ilość 
co według obecnie obowiązującego stanu prawnego.

Przedstawiony Radzie projekt podziału gminy na okręgi wyborcze opracowany został 
zgodnie z zasadami tworzenia okręgów wyborczych wynikających z art.417 - 419 
Kodeksu wyborczego, tzn. : w każdym okręgu wyborczym tworzonym dla wyboru Rady 
wybierany będzie 1 radny.

Nonnę przedstawicielstwa oblicza się przez podzielenie liczby mieszkańców gminy 
przez liczbę radnych . Wynosi ona 705,40.

W przedstawionym podziale gminy na okręgi wyborcze uwzględniono zasadę że okręgiem 
wyborczym jest jednostka pomocnicza gminy, sołectwo.

Jednostki pomocnicze Gminy łączono w celu utworzenia okręgu wyborczego, lub 
dokonano jej podziału na dwa lub więcej okręgów wyborczych, jeżeli wynikało to 
z konieczności zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa.

We wstępnym etapie dokonywania podziału gminy na okręgi wyborcze, niezbędne 
było ustalenie, czy poszczególne jednostki pomocnicze gminy spełniają kryteria 
umożliwiające utworzenie w nich okręgu wyborczego. Zgodnie z art. 419 § 2 pkt.l 
Kodeksu wyborczego obliczono ułamki liczby mandatów przypadające dla jednostek 
pomocniczych dzieląc liczbę mieszkańców jednostki przez jednolitą nonnę
przedstawicielstwa. Następnie ułamki liczby mandatów równe lub większe od 0,5 
zaokrąglono w górę do liczby całkowitej.

Wykaz jednostek pomocniczych z liczbą mieszkańców, obliczonym pomocniczo 
współczynnikiem liczby mieszkańców przypadających na jeden mandat w jednostce, 
liczbę mandatów radnych przypadających w jednostce pomocniczej zawiera tabela 
stanowiąca zał. Nr 1 do uzasadnienia. Mapa gminy z naniesionymi danymi dotyczącymi 
ułamków liczby mandatów przypadających w poszczególnych jednostkach pomocniczych 
stanowi zał. Nr 2 do uzasadnienia.

Układ przestrzenny gminy , w powiązaniu z liczbą mieszkańców poszczególnych 
jednostek pomocniczych , dla zachowania jednolitej normy przedstawicielstwa 
spowodował konieczność :



- połączenia sołectw Gawłów i Karwowo w jeden okręg wyborczy,

- połączenia sołectw Altanka i Rozlazłów w jeden okręg wyborczy,

- połączenia sołectw Bronisławy i Kąty w jeden okręg wyborczy,

- połączenia sołectw Władysławów, Lubiejew i Dachowa w jeden okręg wyborczy,

- połączenia sołectw Mokas i Dzięglewo w jeden okręg wyborczy,

- połączenia sołectw Nowe Mostki, Orły Cesin i Chodakówek w jeden okręg 
wyborczy,

- połączenia sołectw Feliksów, Zosin i Kożuszki Parcel w jeden okręg wyborczy,

- połączenia sołectw Janaszówek, Wyjazd, Pilawice, Wymysłów i Chrzczany 
w jeden okręg wyborczy,

- połączenia sołectw Wójtówka, Czyste i Kaźmierów w jeden okręg wyborczy,

- połączenia sołectw Janówek Duranowski, Andrzejów Duranowski i Bielice 
w jeden okręg wyborczy,

- połączenia sołectw Sielice, Wyczółki i Jeżówka w jeden okręg wyborczy.

Podział Gminy Sochaczew na okręgi wyborcze z uwzględnieniem danych : nr okręgu 
wyborczego, granice okręgu wyborczego, liczbę mieszkańców okręgu wyborczego, 
okręgowy współczynnik normy przedstawicielstwa oraz liczbę wybieranych radnych 
w okręgu przedstawia tabela stanowiąca zał. Nr 3. do uzasadnienia.

Mapa Gminy Sochaczew z podziałem na okręgi wyborcze oraz naniesionym 
współczynnikiem normy przedstawicielstwa w każdym okręgu wyborczym stanowi zał. Nr 
4 do uzasadnienia.

Nowy podział Gminy Sochaczew na okręgi wyborcze tworzone dla wyboru Rady 
Gminy Sochaczew obowiązywał będzie do wyborów przeprowadzanych na kadencję 
Rady w latach 2018 - 2023.



zał. Nr 1
do uzasadnienia uchwały

GMINA SOCHACZEW ul.Warszawska 115 Rady Gminy Sochaczew
liczba mieszkańców w sprawie okręgów wyborczych
wg stanu na dzień 31.12.2018r. 
wynosi 10.581
jednolita norma przedstawicielstwa - 705,40___________ ____________________i______

L.P Nazwa jednostki pomocniczej Liczba mieszkańców

Współczynnik
normy
przedstawicielstwa

Liczba mandatów 
radnych
przypadających w 
jednostce 
pomocniczej po 
zaokrągleniu

1 Altanka 400 0,57 1
2 Andrzejów Duranowski 262 0,37 0
3 Bielice 288 0,41 0
4 Bronisławy 134 0,19 0 1
5 Chodakówek 199 0,28 0
6 Czerwonka Parcel 734 1,04 1
7 Czyste 279 0,40 0
8 Ch rzezany 204 0,29 0
9 Dachowa 147 0,21 0
10 Dzięglewo 299 0,42 0
11 Feliksów 287 0,41 0
12 Gawłów 506 0,72 1
13 Janaszówek 115 0,16 0
14 Janówek Duranowski 153 0,21 0
15 Jeżówka 254 0,36 0
16 Kuznocin 1007 1,43 1
17 Kąty 581 0,82 1
18 Karwowo 134 0,19 0
19 Kaźmierów 201 0,28 0
20 Kożuszki- Parcel 384 0,54 1
21 Lubiejew 163 0,23 0
22 Mokas 443 0,63 1
23 Nowe Mostki 391 0,55 1
24 Orły- Cesin 124 0,18 0
25 Pilawice 77 0,11 0
26 Rozlazłów 490 0,69 1
27 Sielice 120 0,17 0
28 Władysławów 166 0,23 0
29 Wójtówka 177 0,25 0
30 Wyczółki 130 0,18 0
31 Wyjazd 98 0,14
32 Wymysłów 65 0,09 0
33 Żdżarów 594 0,84 1
34 Żuków 849 1,20 1
35 Zosin 126 0,18 0

Razem w gminie Sochaczew 10.581 _

P H /.i jW O  
Rad} ochacsew

Cr a si aV (li.v i k l i ń r,ki



Gmina Sochaczew
Liczba mieszkańców
wg stanu na dzień 31.12.2017 r. wynosi 10.581. 

Jednolita norma przedstawicielstwa -  705,40.

Zał. Nr 2
do uzasadnienia uchwały 
rady Gminy Sochaczew 
w sprawie okręgów wyborczych 
- mapka Gminy z naniesionymi 
ułamkami mandatów przypadających 

na sołectwa (współczynnikami 
normy przedstawicielstwa)

Mapka Gminy z naniesionymi ułamkami mandatów przypadających na sołectwa

(współczynnik normy przedstawicielstwa).



zał. Nr 3
do uzasadnienia uchwały 
Rady Gminy .Sochaczew 
w sprawie okręgów wyborczych

jednolita norma przedstawicielstwa wynosi 705,40;

Część zachodnia Gminy:

Nr okręgu 
wyborczego

Granice okręgu wyborczego 
(sołectwa)

Liczba
mieszkańców 
w okręgu 
wyborczym

Współczynnik normy 
przedstawicielskiej dla 
poszczególnych sołectw

Okręgowy 
współczynnik normy 
przedstawicielstwa

Liczba
wybieranych
radnych

1. Żuków 849 1,20 1,20 1

2. Gawłów + Karwowo 640 0,72 + 0,19 0,91 1

3. Altanka + Rozlazło w 890 0,57 + 0,69 1,26 1

4. Kąty + Bronisławy 715 0,82 + 0,19 1,01 1

5. Żdżarów 594 0,84 0,84 1

6. Władysławów + Lubiejew + Dachowa 476 0,23 + 0,23 + 0,21 0,67 1

7. Kuznocin 1007 1,43 1,43 1



Cześć wschodnia Gminy:

Nr okręgu 
wyborczego

Granice okręgu wyborczego 
(sołectwa)

Liczba
mieszkańcó
w
w okręgu 
wyborczym

Współczynnik normy 
przedstawicielskiej dla 
poszczególnych sołectw

Okręgowy 
współczynnik normy 
przedstawi ci el stwa

Liczba
wybieranych
radnych

8. Mokas + Dzięglewo 742 0,63 + 0,42 1,05 1

9. Nowe Mostki + Chodakówek + Orły 
Cesin

714 0,55 + 0,28 + 0,18 1,01 1

10. Feliksów + Zosin + Kożuszki Parcel 797 0,41+0,18 + 0,54 1,13 1

11. Chrzczany + Janaszówek + Pilawice + 
Wymysłów + Wyjazd

559 0,29 + 0,16 + 0,11 +0,09 + 0,14 0,79 1

12. Wójtówka + Czyste + Kaźmiero w 657 0,25 + 0,40 + 0,28 0,93 1

13. Czerwonka Parcel 734 1,04 1,04 1

14. Andrzejów Dur. + Janówek Dur. + Bielice 703 0,37 + 0,21 + 0,41 0,99 1

15. Sieli ce + Jeżówka + Wyczółki 504 0,17 + 0,36 + 0,18 0,71 1



Zał. Nr 4
do uzasadnienia uchwały

G m in a  S o ch a cze w Rady Gminy Sochaczew

Liczba mieszkańców w sprawie okręgów wyborczych

we stanu na dzień 31.12.2017 r. wynosi 10.581. - mapka z podziałem gminy na okręgi
wyborcze z naniesionymi danymi
dot. ułamków mandatów

Jednolita norma przedstawicielstwa -  705,40. (współ, normy przedstawicielstwa)

Mapka z podziałem gminy na okręgi wyborcze z naniesionymi danymi dot. ułamków 
mandatów (współczynnik normy przedstawicielstwa).



Załącznik
do Uchwały nr LVII/248/2018 
Rady Gminy Sochaczew 
z dnia 20 lutego 2018r. 
w sprawie okręgów wyborczych

Gmina Sochaczew 
liczba mieszkańców 
wg stanu na dzień 31.12.2017r. 
wynosi 10.581;
jednolita norma przedstawicielstwa - 705,40

Nr okręgu 
wyborczegc

Granice okręgu 
wyborczego 
(sołectwa)

Liczba 
mieszkańców 

w okręgu 
wyborczym

Okręgowy współczynnik 
normy przedstawicielstwa

Liczba
wybieranych

radnych

1. Żuków 849 1,20 1

2. Gawłów; Karwowo 640 0,91 1

3. Altanka; Rozlazłów 890 1,26 1

4. Kąty; Bronisławy 715 1,01 1

5. Żdżarów 594 0.84 1

6. Władysławów; Lubiejew; 
Dachowa 476 0,67 1

7. Kuznocin 1007 1,43 1

8. Mokas; Dzięglewo 742 1,05 1

9. Nowe Mostki; 
Chodakówek; Orły Cesin 714 1,01 1

10. Feliksów; Zosin; 
Kożuszki Parcel 797 1,13 1

11.
Chrzczany; Janaszówek; 

Pilawice; Wyjazd 
Wymysłów

559 0,79 1

12. Wójtówka; Czyste; 
Kaźmierów 657 0,93 1

13. Czerwonka Parcel 734 1,04 1

14. Andrzejów Duranowski, 
JanówekDur. Bielice 703 1,00 1

15. Sielice; Jeżówka ; 
Wyczółki 504 0,71 1

r  I I Z  Ij W a  \:hł i i 1:: /  j  y  
Rady G-miBGSochacaew

Cze ik l i ńr. k;


